& hebetior esset, de eodem negotio in consilium addi-
bens, haud rectâ mente prædictus videreris, si relatio pru-
denter consilio, iudicium imperiti sequereris? (Neque
enim Roboam laudem ex eo est consecutus, quod pro
mibio habuit sénium sententia, iuuenum consilii pa-
ruit) Cām autem Deus & homines inter se expendun-
tur, iudicia hominum potiora ducēt quām Dei? & Ne-
quaquam certe id facies, si me audias, recteque sentias.

34. Scribit S.Bonaventura, S. Franciscum, cūm
nomen veller dare militiæ, audiuisse in nocte Do-
minum familiari fibi allocutione dicentes: Francise,
quis potest melius facere tibi, Dominus an seruus di-
uis an pauper? Cui cūm Franciscum respondisset, quod tam
Dominus quām duies ferre melius potest; intulit statim:

Cur ergo relinquis pro seruo Dominum? & pro

paupere homine diuitem Deum: Et hoc audito cogi-
tationem militiæ abegit, & statim paupertatis
elegit. Hoc tibi dici puta à Christo Domi-
no, cūm in occasionem violanda alicuius legis
vel regulæ incidis, & ad id prauo consilio al-
cuius inuitaris: O.N quis potest melius facere tibi,
Dominus an ille amicus? duies an pauper? & elec-
tionem S.Francisci humanos conculcando respe-
ctus lectare, amplectendo Dei respectum, qui
tibi est, fuitque semper & erit, plus quām bonis
sociis, plus quām Benefactor, plus quām omnia
alia creata, quae amas. Tales describit S.Au-
gustinus: *Viam homines aliquando dicunt sibi, Deus
ad vitam aeternam necessarius est, ad illam vitam spe-
riualem; potestes autem iste (se licet personæ,
quarum patrocinia & fauores queruntur) de-
bent à nobis coli propter ista temporalia. O vanitas ge-
neris humani: plus amas eas res, propter quas istos vis
colere? Non vult autem Deus coli cum illis: nec, si ipse
colatur multo amplius, & illi multo minus. Quid er-
go inquit, & nisi non sunt necessarij ad hæc? Non sed
timendum est, ne irati noceant. Non nocebunt, nisi ille
permittat. Isti semper habent voluntatem nocendi, nec
si placuerit, nec si rogentur, desinunt nocere velle. Hoc
enim malevolentia illorum proprium est. Ergo quid fa-
cies eos colendō, nisi vt illum offendas, quo offendas, in
illorum potestate daberas? Et quid tibi nihil possent fa-
cere illo placato, facies quicquid volum illo irato. Et
vt noueris, quam frustra illos colas, quasi propter tem-
poralia, quisquis hæc cogitas: Omnes qui colunt Neptu-
num, non naufragauerant; aut omnes qui blasphemant
Neptum, ad portum non peruenierunt? Omnes mu-
lieres coletes lunarem bene pepererunt; aut omnes bla-
sohamentes lunarem male pepererunt? Hinc intelligat
charitas vestra, inanes esse homines, qui isto volum co-
lere, vel propter ista terrena. Huc accedit, quia & ista
ille dat qui offenditur, cūm isti coluntur. Ergo relinquat
nos Pater noster & Mater nostra: relinquat diabolus,
relinquat Babylon Ciuitas: Dominus nos suscipiat con-
solandos temporalibus, beatificandos aeternis: Quoniam
pater meus & mater mea dereliquerunt me, Dominus
assumpfi me.*

35. Tertiò, Cōsidera omnes homines respectu Dei,
esse minus quid, quām sint lumbrici respectu
hominis, vt non semel ait S. Chrysostomus, Si-

cut ergo deploranda esset illius protertia &
stultitia, & ingratitudo qui mallet offendere suū
Patrem & Dominum & Benefactorem sum-
mum, quām eius caußâ lumbricum abominabilem; ita multo scelerior est is, qui ne offendat
& contristet suum amicum vel alium homi-
nem, non curat offendere Deum, qui est plus
quām Pater, plus quām Dominus, plus quām
benefactor noster. Quocirca fac quod scribit S.
Basilus: *Nullo modo impediri debet, qui Dei volunta-
tem facere velit, siue ea si ex mandato Dei, siue ex ra-
tione, qui mandato Dei non aliena, neque faciens impedi-
re se volenti cuiquam auxiliare, licet ille ardissimā ipsi
necessitate communis sit, sed in suscepta deliberatione
permanere.*

Quarib, Considera, longè maiora esse bona,
quibus te prius faciendo aliquod malum, vel
omittendo bonum ob humanos respectus. Pri-
us enim te augmento gratiæ, & pro illo, tibi
post mortem reddendo æternō præmio in ca-
lis: quæ duo bona, sunt maiora omni humanâ
gratiâ, & omni alio bono & commodo, quod
potest percipi à te ab humanâ gratiâ. Hoc & 13. Offic.
Cicerio docet: *Cum, inquit, quod vtile videtur in
amicitâ, cum honesta comparatur, (vti est favor &
gratia huius amici, collata cum obseruantia Re-
gulae, cum obedientiâ erga Superiorē, cum
Dei gratiâ qua augetur, dum humanis resistitur
respectibus ob Dei tenteriam & amorem)*
Iaceat, inquit Cicero, utilitatis species, valeat honestas. Cini autem in amicitâ que honesta non sunt, po-
stulabuntur, (vti sunt transgressiones legum Dei
vel Ecclesiæ) Religio & Fides, (Deo per vota &
tot bona proposita data, & obligata toties) an-
teponantur amicitia. Deinde ethi non esset vnum
augmentum gratiæ, vel spes præmij æterni, so-
lus gustus & consolatio Dei, quam pceptit ex
mortificatione humanorum respectuum, eius
causa factâ, & alter gustus ac delectatio quam
sentit ex fugâ illius mali, & executione illius
boni, quod neglitur ob respectum alterius
hominis, satis esse deberet, ad tibi (si ingenuus
es, & gratus filius ac fidelis seruus Dei) immu-
tabiliter persuadendum fugam perpetuam, &
victoriam omnium humanorum respectuum,
quibus succumbentes in Dei causa merito de-
plorantur à S.Ioanne Chrysostomo: Doleo & lu-
geo, dum ad hominum opinionem spectamus, & glorio-
lam ab illis veniamur &c. Idcirco mihi maior est, & Gen.
indestinus dolor cordi meo, quia neque Dei promis-
tiones, neque munera magnitudo, neque regni deside-
rium, & amorem nobis ingenerant, verum adhuc hu-
mi reptantes, precligrimus terrena celestibus, praesentia
futuris, & ea que prius auolant quām spectentur, his,
quæ omnibus durans faculis, breuem hanc praesentis vi-
ta felicitatem, aeternis illis & fini carentibus bonis. O-
mitto alia bona, quæ impediuntur per huma-
nos respectus.

Quintib, Considera multo graviora esse mala
qua incurris, bona omittendo, vel mala facien-

do ob humanos respectus, quam sint illa mala
qua metuis, & quae ne incurras offendendo
amicum, negligis, vel omittis aliqua bona, & fa-
cis aliqua mala.

I. *Malum*, quod incurris, est Dei offensa, & quidem eius Dei, qui vel in hac vel in alterā vitā te puniet ob ea quæ facis, vel omittis in gratiam hominum, minus curando gratiam eius. Eru-
besce & emenda te. Nam nec befligant audientia contra eos à quibus timent aliquid, ideo eos
eminūs fugiunt.

II. Malum est, Animæ confusatio, adeo abominabilis, ut si esset aliquis tot virtutibus plenus, quod erat Christi Domini humanitas, & Sacralancta Dicpara, & esset maculatus solo vno peccato veniali (quod sapientia incurritur, dum nolumus resistere humanis respectibus) post mortem non admitteretur ad videndum Deum facie ad faciem. Pondera hoc, & vt id bene penetres, considera te omnes illos humanos respectus non curaturam, quos modò curas, & ob quos multa mala facis, & multa (vel saltem aliqua) bona omittis, in gratiam alicuius hominis, si certò scires vel crederes, te per id alienaturum à te perpetuò animos omnium Superiorum tuorum, omnium externorum, omnium domesticorum, & certò crederes, omnes istos te viso à te fugituros, & te ad suum non tantum coniunctum, sed nec ad aspectum quidem admisiluros, omnino vincetes ob tantu malum, omnes humanos respectus. Atqui maius malum est, reddere se indignum, vel ad modicum tempus, Diuino aspectu, & quidem ob iustam indignationem Dei, te ab illo arcentis. Cur ergo id non curas?

III. *Malum est, Quædam* (hominum more loquendo, in Sacra Scriptura visitato,) *contristatio Dei, cuius causa sunt etiam venialia peccata, teste Apostolo: qui inter res* contristantes Deum, *numerat etiam peccata venialia.*

Quā de te miram legimus sententiam apud
S.Basilium , qui ait , contristari Spiritum San-
ctūm, etiam re, qua vix videtur habere speciem
venialis peccati: In viuensum , inquit , omne ver-
bum, quod ad propositum in Domino vsum non facit,
errosus est: & adeo magnum est huiusmodi verbi pe-
nitus, ut liceat genere ipso, de numero bonorum sit: ta-
men nisi ad adificationem fidei dirigatur , nequaquam
propter ea quid bonum sit, liber sit a periculo , qui illud
loquens sit , quippe qui videlicet ex eo quid ad edifica-
tionem illud non accommodauerit , contristare noscitur
Spiritum S. Dei. Hoc enim aperte docuit Apostolus cùm
dixit: omnis sermo malus ex ore vestre non procedat,
sed si quis bonus ad edificationem fidei , ut det gratiam
audientibus. Et subiecit illud : Nolite contristare Spir-
itum S. Dei, in quo signati esis. Quā autem pernicio-
sa res sit , contristare Spiritum S. Dei , hoc verò quid opus
est ut dicatur? Si ergo iudicatio S. Basilii sermo bonus
non contristat Spiritum S. Dei , ob id solum , si
non referatur ad finem bonum , & ad adificationem

aliorum, quārō magis res per se malæ, & à legib⁹ vetitæ, & domesticam disciplinam perturbantes, & à Superioribus improbatæ, Spiritum S. contristant, si fiant ob humanos respectus, ne contristetur homo?

IV. *Malum est*, proueniens ex humanis respe-
ctibus , in occasione venialis peccati commit-
tendi non superatis , Animæ & potentiatum
eius vulneratio. Quodlibet enim peccatum ve-

niale eam vulnerat, vt quodlibet mortale pectatum spiritualiter occidit, vt docent SS. Patres cum S. Thoma. Quodlibet autem tale vulnus, est adeo incurabile, vt nec Beatisimæ Virginis Mariae, nec Omnim Sanctorum merita & processus per se sufficiant, ad abolendum etiam unicum & leuissimum veniale peccatum, sed omnino opus sit sanguinis Christi, euileque vita, Passionis ac mortis meritorum infinitorum applicationes illud curari. Apprehenditur, quam graue sit malum, quodvis etiam minimum veniale peccatum, ex humanis respectibus non vietis emanans, & agnosce, quam perniciosi sunt non vieti humani respectus.

*V. Malum est, impedimentum spiritualis pro-
fectus, quem, ut docet S. Thomas & quotidiana experientia, Peccata venialia impeditur, ferè Salas. 1.
sempre ex non vieti humanis respectibus na- q. 88. d. 16.
scientia, & non iuuant auxiliu efficacia Divinae
gratiae, quæ Deus negare solet ob peccata, per- Lef. 1.
sonis curantibus magis humanam gratiam, quam statu telic.
suam, & non curantibus offendere & contri- q. 89. a. 7.
state Deum, dummodo non offendant & con- 99. Et
tristem hominem, a quo sperant vel fauorem Arias de
aliquem, vel cuius vexationem, & per eum sui Roderic.
depressionem, timent, ut docent Theologici gra- p. 111.
ues & SS. Patres. cap. io &*

VI. *Malum est Conscientię perpetui remor-
sus. Nam, vt ait S. Augustinus, & S. Gregorius,
inter omnes tribulationes humanae anima, nul-
la est maior quam conscientia delictorum. Hæc
autem est pars respectuum humanorum.* O 10. 1.
tristitia, inquit Quintilianus, recordatio! ô tormentum! 4. Lugo.
omnibus grauius conscientia! Vbi autem consci-
entia remorsibus internis perturbata est, ibi est in
rebus Diuinis ariditas, & carentia illorum so-
litorum, quæ vita Religiosa & spiritualis suis
fectoribus adferit, & promissa sunt à Deo, & à Qu. Dcl.
Sanctis, & conceduntur vincentibus humanos
respectus. Vnde iis laborantibus, aptè accom-
modari potest illud dictum à S. Basilio Episco-
po Cesariense, cuidam Senatori, post mundum
relictum, negligenter in vita Monastica viven-
ti: *Et Senatorem perdidisti, & monachum non fecisti* 39.
Contrarium autem experientur benè viventes Cass. l. 7.
& humanos respectus gloriösè calcantes: *Ei-*
enim mentis optima diligentia, inquit S. Ambro-
sius, *vt Verbo Dei intenta,* nibil faciat irrationabilem 40.
vnde tristitia subeat, & ingiter actuam suorum beni-
conscia, laetitiam bona seruet conscientia. *Quod enim*
bonum, hoc sine timore, & sine tristitia est; id est securi-
tate, & cœlum accessum. Auct. 1. cap. 5.

tatis & gratia plenum. Possesso enim iusti grata est
Deo, insipientium autem nullus est gradus. Ideo Isaias
appropinquante bono ait: Fugit dolor & tristitia &
gemitus. Iohannes quoque in Apocalypsi: Et ille, inquit,
Deus cum illis erit, & delebit omnem lachrymam de
oculo eorum. & mors non erit amplius, neque lucitus,
neque clamor, neque dolor vterius.

41. VII. Malum est, mortis amaritudo & pertur-
batio, quam incurunt humanis respectibus la-
borantes, in mortis articulo; & ante illum, me-
tus grauis iudicij, remordente conscientia eos
acriter. Fugit impius nemine perseguente, ait Spiritus
Pro. 1.8.
Ioh. 8. ad sanctus. Quod ponderans S. Chrysost. Quomodo
pop. perseguente nemine, fugit? Intus agentem habet con-
scientie accusatorem, & hunc ubique circumserit, & si-
cui se ipsum non potest fugere, sic nec inerit secum ipsum
agitantem: sed quocunque abeat, flagellatur, & vulnus
habet immidecibile. At non talis iustus, sed qualius, audi:
Iustus tanquam leo, inquit, confidit. Tali erat Helias:
Vidit ad Je Regem venientem (terribiliorum, & me-
tuendum magis, quam sunt omnes illi, ob quo-
rum respectuum multa bona omittunt, vel
facere erubescunt) & dicente illo: Tunc es qui con-
tarbas Israel: (quibus similia imperfecti, dicere
solent iis, qui perfectius vivere conantur) Non
ego turbauis Israel, sed tu, & dominus Patria tui. Vere iu-
sus ut leo confidit: Scit enim leo, in Regem, tanquam
in vilium catalum quandam insurrexit. Leonis arma,
subarunt horror, regnum mucro, & dentes acuti, ar-
ma iusti, sapientia, temperantia, patientia, presentium
contemptus omnium. Haec armata quisquis haberet,
non homines tantum improbos, sed & ipsas ad-
uersarias potestates deridet.

42. E contrario ij, qui ob humanos respectus
conscii sunt le offendisse Deum, sèpè torquen-
tur in horâ moris iusto metu Diuini iudicij, in
quo nullus erit misericordia locus: Siquidem
aliquando viri sancti hoc reformidabant ad in-
cuitendum terrorem improbis & dyscolis. Quis
enim, inquit S. Gregorius Nyssenus, terribili iudi-
cij recordatus, non statim in conscientia sua, quasi con-
ciliatur, ac terrore & angore non confringitur: etiam si
vita melius quam deterius acta consciuntur, atamen
ad exactam diligentiam & rigorem iudicij respiciunt, in
quo minima quoque culpa in questionem adducuntur,
confunduntur, ac pro�rt expectatione terribilium pa-
narum perhorre scit: ignorans, quisnam sibi iudicij exi-
tus & eventus futurus sit. Si ergo humidum li-
gnum timet ignem, aridum quomodo non ti-
meat?

VIII. Malum est, neglegitum lucrum innume-
rabilium bonorum aeternorum, qua non asse-
quentur ij, qui ob humanos respectus omittunt
Exercitum aliquorum bonorum operum. Bo-
na enim illa opera, qua ob humanos respectus
omittuntur vel negliguntur, longe sunt maioris
momenti & pretij, quam calix aquæ frigida si-
lienti datus, tantoperè commendatus a Chri-
sto, & promissa aeterna mercede honoratus. Sa-
nè si mercator etiam ditissimus anteā, certò sci-

ret se non assecuturum lucrum milie ducato-
rum, omitendo aliquod opus bonum, vel simi-
le vel æquale illi operi, quod omittit, ne contri-
stes alium, vel ne offendas, nullo modo illud
omitteret ob humanos respectus. Cum ergo tu
scias & credas, minimum gloriae gradum, esse
præstantiorem & tibi viuiorem pro aeternitate,
& pro spe, ac inde orto solatio in hac vita, quam
sunt omnes omnia hominum thesauri, cum
hac vita finem habitudi, & per se post alteram
vitam nulli profituri, magna dementia est, ob
respectus humanos tantorum lucrorum iactu-
ram facere, seu haec lucra non acquirere, que
quous iusto, quolibet minimo supernaturali
opere acquiruntur si in Deo sint facta.

IX. Malum est, incredibilis peccatum Purga-
torij acerbitas, quibus severissime puniuntur à Trid. f. 6.
Deo, mala commissa ob humanos respectus; e. 16. cap.
sunt enim longe grauiora, quam ceteris paribus,
alia mala sine humanis respectibus commissa
ob has causas.

Primum, Quia ob humanos respectus peccans,
re ipsa, et si non assensu explicito (alioquin esset
hereticus, si id crederet) ostendit dignorem
esse hominem quam Deum, cui satisfiat, siquidem
hunc audet offendere, potius quam illum.
Ideo enim ob humanos respectus aliquid male
faciens, illud facit, ne hominem aliquem con-
tristet vel offendat.

Secundum, Quia ob humanos respectus pec-
cans, re & facto (et si non assensu explicito) o-
stendit, se non putare Deum esse præsentem, &
videre quae ob humanos respectus facit, vel o-
mittit. Nam si sciret hic esse propè Superiorum
aliquem, quem timet, ex foramine aliquo se al-
picienter, certè non auderer id facere vel o-
mittere, quod facit & omittit, putans se à Su-
prio suo videri, & illum ea resolutum. Simili-
ergo modo, qui vere hic & nunc, putaret se vi-
deri à Deo, ob humanos respectus aliquid fa-
cientem, & re ipsa, non speculatio, assensu, a-
gnoscet Deo id displicere, nil faceret vel o-
mitteret ob humanos respectus. Quis oros, inquit
B. Laurentius Iustinianus, tam superbus, tam in-
sano captus est amore, vt ante sibi assentem iudi-
cem, ipsius presumeret iusta contemnere: statuta viola-
re: decretu negligere: Hinc humana quam sit redar-
gatione digna temeritas, patenter adverteritur. Vbique
siquidem & absque dubitate præfens est Dominus, sin-
gulorum acta intueretur, cordium secreta rimatur, cogi-
tationum, affectionum, & intentionum perlustrat ar-
cana, atque vniuersa sine errore aliquo perspicaciis ac
excellentijs ipsi sunt nota, quam eis, in quorum mente
ver fanus: & nihilominus miseris mortales, cupiditatia
voluptate illecei, infidelitatisq, (scilicet dei præ-
senti omnia ubique videntis) caligine oboluunt,
minime formidant ipsius Diuinitatem (libi præsen-
tem) offendere, indignationem incurrire, iustitiam pro-
uocare, vilpendere legem, (regulas) siq, impudenter
delinquare, ac si deesset Iudex, cunctaq, facinora rema-
nerem

serent multa. Hoc totum ex defecta fidei, ex carentia deuotionis, atque ex obedientia transgressione accidere, perspicuum est. Da summa. Veritatis splendore illuminatum, da formata fidei gratia purificatum: Da perfecte charitatis nuptiali indumento vestitum, da deuotionis sancta suauitate resertum, da prostrem obtemperantem Deo; & celestia atque Superiorum precepta seruantem, & agnoscens, cuiusmodi mundum spernere, carnis oblectamento ritare, nec non abhorre, quod temporali arridet, quod est honoris, quod gaudij, quod voluptatis, quod saeculi. Hoc est, non curabit promoueri ad speciosam, habere fauentes calculos, sed vt pergit idem Sanctus, omnia hac partui pendit, & arbatur ut fieri cora, ut lucrificat Christum, in quo, cunctis his meliora abundantius, detectabilius, fructuosiusq; se perceptum esse non dubiat. Nimiri & in oratione, in hac vita, & postea in calo & aeternitate beatam, respectu cuius, omnes hominum fauores, & laudes, & solalia, sunt tanquam *stilla stula*, & tanquam momen-
tum flatera, vt loquitur Ieremia Propheta, sic uniuersos homines appellans, & *incolus quasi pulue-*
rem exiguum.

Tertio, in peccatis ob humanos respectus commissi, involuerunt implicita quedam, vt loquimur in Scholis, seu virtualis existimatio, cura pro morte, & habetur
13. q. 2. c. cum tem-
pus.
An. in 1.
Cor. 3.
Aug. in Ench. c. 99 & l. de quod maibra sint illa bona, ob quae sperata offenditur Deus per humanos respectus, quam eterna premia in celis, qua scimus Deo danda esse iis, qui vincunt humanos respectus, & ob illos noti faciunt illa mala, nec omittunt illa bona, quae solet fieri, & omitti ab iis, qui humanis respectibus vineuntur.

44. Ideo & S. Augustinus, & S. Anselmus, & S. Gr. l. 4. Gregorius Papa, & S. Thomas, & Caetanus, & dial. c. 37. Emanuel Rodericus, expressè docent, & Chri-
39. 58. Th. Opus. Iustus Dominus id dixit S. Gertrudis iustus defun-
62. 8. Cu-
dis, non omnibus prodesse suffragia post mor-
ta Dei de tem, sed iis tantum, qui in vita id meruerunt, vt
creaturis.
Caet. 10. eis post mortem prodescent. Et ita S. Gertrudis
1. Opus. - Nit go. Benedictina, vt scribitur in libris Instr. 16. q. 5. nationum Divina pietatis, Christi iussu editis, Rodri-
go. 2. Cap. 10 approbat. Videl quādam anima in pur-
gatorio, qua communibus suffragiis Ecclesie adiuuari
97. 4. 31. non potuit, vt quae dum aliquantulum purgata, Deo mi-
sericordie deparet illud pondus culparum (erant au-
diu. piet. diu inuenientur) culpa, ab ea neglecta, quod sibi
valeret, ut non participare suffragiis Ecclesie, qua si-
gilio momentis descendant super purgandos, vel uros saluberrimus, & exquentiam suauitatis, seu potius dulcisime refectionis. Quā de revideti potest Ema-
to. 2. q. 9. nunc Rodericus in suis questionibus Regulari-
a. 3. bus & Canonici.

Praudent autem rem ponderando, non vi-
identur iij mereri post mortem suffragiorum au-
xilia, qui idem uiuent, pluris faciebant homi-
nes quam Deum, credendo humanis respecti-
bus, & vtraius loco citato Rodericus, Qui non ha-
beant specialem deuotionem erga claves Ecclesie do-
matus, indulgentiarum, nec erant solliciti ad satisfa-
cere.

cendum pro peccatis suis propriis, nec misericordes ad alios, & solliciti ad suffragandum defundunt.

Ad confirmationem huic dicti à magno vi-
to & de omnibus Regularibus bene merito ex Sanctissimo Ordine S. Francisci, valet id, quod scripsit noster P. Virgilius Ceparius Confessarius extraordinarius, & Instructor in Spiritu B. Mariae Magdalena de Pazzis, in vitâ huic c. 24. Beatae Romæ impresa: *visam esse à B.M. Magdale-*
na de Pazzis quandam Monalem sui Ordinis & Mo-
nasterij, post 15. horarum purgatoriorum iussæ ad celum:
& causam tam velocius transiisse ad celum fuisse, quia
in hac vitâ valde multa passa erat, & magnifici In-
dulgentias Ecclesiasticas. Et ut ego existimo, qui
non erant ferentes in bonis operibus, & qui
frequenter peccabant venialiter sine scrupulo,
& plurius extimabant mala & bona temporalia
quam æterna & celestia, quia ob humanos res-
pectus non curabant. Magna hæc est causa &
materia purgatorij, quia ob leuiores respectus
humanos, sunt in purgatorio 16. diebus quedam
Monialis Carmelitana Florentina ex eodem
Monasterio: Nimirū, quia aliquando ob humanos
respectus, non manuit Superiores Monasterij de aliquâ
re, ad quam se sentiebat inspirari, concernente bonum
statum sui Monasterij. Ut scribitur à Puccino in c. 64 pg.
vitâ B. Mariae Magdalena de Pazzis, cui hoc di- 161. Rom.

unitus fuit reuelatum. Quantò ergo magis peccata manifeste commissa ob humanos respectus, sunt causa purgatorij, vel si non ob humanos respectus, saltem ob alias alias non ex quæ nobiles ac diuinæ occupationes, negligebant alias, vel non curabant, vel omittebant, nimis solliciti de successu bono earum, ob quem vanè speratum, multi spiritualia & Diuina negligunt, vel perfundunt expeditum. Talibus conuenit illud S. Chrysostomi monitum: Ne cu-
res tua (curâ nimia, & res spirituales opprimente-
pop. te) sed ea Deo dñe. Nam si satagis, tanquam homo suffagijs si verò dimittas, Deus prouidebit. Si verò & ipse spiritualibus omib; ea tractaueris, non multam coru-
nus ipse curam geret (sue sint Examina, sue de-
fensio, sue impugnatio Thesis, sue prepara-
tio Concionis, sue alia) vt igitur & het tibi bene disponantur, & omni curâ libereris, spiritualia tene, contemne secularia: hoc est, occupationes cum fe-
cularibus communies, quibus iij magis quam spiritualibus ac diuinis se se solent impendere. Contemne ergo illa omnia, quæ te à rebus spi-
ritualibus avocent, contemne omnes humanos respectus, propter respectum Dei, & soleris te praecario illo solatio, quod dat S. Chrysostomus 46. alibi de spiritibus humanos respectus: Si Deu. h. 22. 10. anquirit, in tantâ multitudine inueniat hominem viu-
quam sibi sunt placita facientem, non despicit, sed sibi il-
lum dignatur curâ, & tanto maiorem illius rationem habet, quanto tot tantiq; sint, qui eum ad malum tra-
hant, ipse constantius virtutis viam sectatur. Id sci-
entes, ad id unum spectemus, quod ipsi placet. & efficit, vt ipsius gratiam in nobis conciliemus: neque horum am-
icula